UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH Hải Phòng,  ngày        tháng      năm 2025
V/v lấy ý kiến góp ý Đề án đưa tiếng

Anh thành ngôn ngữ thứ hai trong

trường học giai đoạn 2025-2035,

tầm nhìn đến năm 2045

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục Trung học, Giáo dục Mầm non và Giáo dục Tiểu

học, Giáo dục TX,GDNN&ĐH – Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thành phố Thuỷ Nguyên;

- Trường trung học phổ thông, phổ thông nhiều cấp học.

 Thực hiện Công văn số 2330/BGDĐT-GDPT ngày 13/5/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo Đề án đưa tiếng Anh thành

ngôn ngữ thứ hai trong trường học giai đoạn 2025-2035, tầm nhìn đến năm 2045,

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiên cứu kỹ Dự thảo Đề án đưa tiếng Anh thành ngôn ngữ thứ hai

trong trường học giai đoạn 2025-2035, tầm nhìn đến năm 2045 (gửi kèm).

 2. Góp ý kiến Dự thảo Đề án đảm bảo trách nhiệm, chất lượng qua đường

link: https://docs.google.com/document/d/1ZnsVk6rMrCTUIhlXEnnL9ObwrTLbVqZw/edit

3. Thực hiện đúng thời gian qui định: trước ngày 19/5/2025.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc, kịp thời

nội dung Công văn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ Sở;

- Lưu: VT, GDTX,GDNN&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Minh Tuấn

https://docs.google.com/document/d/1ZnsVk6rMrCTUIhlXEnnL9ObwrTLbVqZw/edit

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-05-15T06:50:59+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Đinh Minh Tuấn<Dinhminhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-15T08:10:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-15T08:10:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-15T08:10:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-15T08:10:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!